Jornal da República

Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025Série I, N.° 19 C                                                                              Página   1

Número Extraordinário
$ 0.10 PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025 Série I, N.° 19 C

SUMÁRIO

PRESIDENTE  DA  REPÚBLICA :
Decreto do Presidente da República N.° 40/2025  de  12  de Maio ................................................................................................ 1

DECRETO  DO  PRESIDENTE  DA  REPÚBLICA N.° 40/2025

de  12  de Maio

Considerando que em 2002 o Dr. Nelson de Carvalho foi nomeado Juiz de Direito pelo Administrador transitório da UNTAET;

Considerando que atualmente o Dr. Nelson de Carvalho exerce o cargo de Adjunto do Procurador-Geral da República, que
acumula com o de Diretor do Gabinete Central do Contencioso do Estado e dos Interesses Coletivos e Difusos;

Ouvido o IX Governo Constitucional;

O Presidente da República decreta, nos termos da alinea k) do artigo 86° da Constituição, o seguinte:

É nomeado Procurador-Geral da República, para um mandato de quatro anos, o Dr. Nelson de Carvalho.

Publique-se,

O Presidente da República

José Ramos-Horta

Assinado no Palácio Presidencial Nicolau Lobato, Dili, aos 12 de maio de 2025.